РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023             № 3                                                             с. Свердловское

О создании  патрульных и
патрульно-маневренных  групп
на территории Свердловского сельсовета

 Во исполнении протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Хабарского района Алтайского края от 03.03.2020 №04, определены задачи для глав муниципальных образований по созданию патрульных и патрульно-маневренных групп для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки в пожароопасный период 2023 года.
В  целяхосуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории Свердловского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав  патрульных и патрульно-маневренных групп Свердловского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки, согласно приложению №1 и №2.
2. Закрепить технику, укомплектовать патрульную и патрульно-маневренную группу первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития, согласно приложения №3.
3. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место природного пожара.
4. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течение пожароопасного периода осуществлять контроль за его происхождением. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками, проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Хабарского района.
5.Основными задачами групп считать:
- оценка оперативной обстановки на территории сельсовета;
-организация информационного обмена и взаимодействие с оперативными службами района;
- обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим сообщением о них в ЕДДС Администрации Хабарского района;
- осуществление выезда в районы термоточек поступивших из ЕДДС Администрации Хабарского района;
- тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе патрулирования;
- выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности.
6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                         Б.А.Анисимов

Приложение 1
                                                                                                    постановлением администрации
Свердловского сельсовета от 15.02.2023№ 3

Состав патрульных групп Свердловского сельсовета для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки

	п/п
	Населенный пункт
	ФИО
	Номер телефона домашний, мобильный

	1
	с . Свердловское
	Анисимов Борис Александрович
Кухтин Сергей Александрович
	89237958688

89231690743

	2
	п. Добровольщина
	 Лисунов Валерий Иванович
Анисимов Борис Александрович
	8(38569)27 3 36
89237958688

	3
	п. Нечаевка
	 Федченко Михаил Васильевич
Анисимов Борис Александрович
	8(38569)27397

89237958688

	4
	п. Нововасильевка
	Анисимов Борис Александрович
 Чмарин Александр Васильевич
	89237958688

83856927368

	5
	п. Малопавловка
	Андреева Татьяна Александровна
Андреев Николай Юрьевич
	89235600924

Приложение 2
                                                                                                    постановлением администрации
Свердловского сельсовета от 15.02.2023 №3

Состав патрульно-маневренной  группы Свердловского сельсовета для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки

	п/п
	Руководитель группы и участники патрульной группы
	ФИО
	Номер телефона домашний, мобильный

	1
	Глава Свердловского сельсовета
	 Борис Александрович Анисимов
	89237958688

	2
	Водитель Свердловского сельсовета
	 Александр Анатольевич Кротов
	83856927515

	3
	Начальник ПЧ-147
	 Сергей Александрович Кухтин
	89231690743

	4
	Начальник растениеводства АО «Свердловское»
	Валерий Александрович Трощенко
	89069656440

	5
	Главный энергетик АО «Свердловское»
	Владимир Александрович Кухтин
	89231690743

Приложение 3
                                                                                                    постановлением администрации
Свердловского сельсовета от 15.02.2023 №3

Состав первичных средств пожаротушения и техники используемых для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Примечание

	1
	Автомобиль УАЗ
	1/ Админ. сельсовета

	2
	Шансовый инструмент (лопаты, топоры)
	5/Админ. Сельсовета

	3
	Емкость для воды (канистра)
	2/по 50 литров

	4
	Огнетушитель ОП-4
	1

[bookmark: _GoBack]